ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

f t  Г ОГЛоЦ № 4/
О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Томской области

от 01.04.2021 № 22

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента здравоохранения Томской области от 01.04.2021 № 22 «Об

установлении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета
областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Департаменту
здравоохранения Томской области, на внедрение в медицинских организациях государственной системы
здравоохранения субъектов Российской Федерации и муниципальной системы здравоохранения
медицинских информационных систем, соответствующих требованиям Министерства здравоохранения
Российской Федерации, и реализации государственных информационных систем в сфере здравоохранения,
соответствующих требованиям Министерства здравоохранения Российской Федерации, обеспечивающих
информационное взаимодействие с подсистемами единой системы» (далее - Приказ) (Официальный
интернет портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru - 05.04.2021, № 7001202104050001)
следующие изменения:

1) пункт 11 приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«11. Результатом предоставления субсидии является повышение эффективности функционирования

системы здравоохранения путем создания механизмов взаимодействия медицинских организаций на основе
единой государственной системы в сфере здравоохранения.

Показателем достижения результата предоставления субсидии является:
- количество приобретаемых основных средств;
- количество приобретаемых запасных частей с целью увеличения серверных мощностей.»;
2) отчет о достижении результата и показателя достижения результата предоставления субсидии на

внедрение в медицинских организациях государственной системы здравоохранения субъектов Российской
Федерации и муниципальной системы здравоохранения медицинских информационных систем,
соответствующих требованиям Министерства здравоохранения Российской Федерации, и реализации
государственных информационных систем в сфере здравоохранения, соответствующих требованиям
Министерства здравоохранения Российской Федерации, обеспечивающих информационное
взаимодействие с подсистемами единой системы являющийся приложением № 4 к Порядку определения
объема и условий предоставления субсидии из областного бюджета государственным бюджетным и
автономным учреждениям, подведомственным Департаменту здравоохранения Томской области, на
внедрение в медицинских организациях государственной системы здравоохранения субъектов Российской
Федерации и муниципальной системы здравоохранения медицинских информационных систем,
соответствующих требованиям Министерства здравоохранения Российской Федерации, и реализации
государственных информационных систем в сфере здравоохранения, соответствующих требованиям
Министерства здравоохранения Российской Федерации, обеспечивающих информационное
взаимодействие с подсистемами единой системы, являющимся приложением к Приказу, изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента С.В. Дмитриев

Айкина К.

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения Томской области
от е /5  № 4 '/ '

«Приложение № 4
к Порядку определения объема и условий предоставления
субсидии из областного бюджета государственным
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным
Департаменту здравоохранения Томской области, на
внедрение в медицинских организациях государственной
системы здравоохранения субъектов Российской Федерации и
муниципальной системы здравоохранения медицинских
информационных систем, соответствующих требованиям
Министерства здравоохранения Российской Федерации, и
реализации государственных информационных систем в сфере
здравоохранения, соответствующих требованиям
Министерства здравоохранения Российской Федерации,
обеспечивающих информационное взаимодействие с
подсистемами единой системы

Форма

Отчет о достижении результата и показателя достижения результата предоставления субсидии на
внедрение в медицинских организациях государственной системы здравоохранения субъектов Российской

Федерации и муниципальной системы здравоохранения медицинских информационных систем,
соответствующих требованиям Министерства здравоохранения Российской Федерации, и реализации
государственных информационных систем в сфере здравоохранения, соответствующих требованиям

Министерства здравоохранения Российской Федерации, обеспечивающих информационное
взаимодействие с подсистемами единой системы

н а___________ 20 г.

(наименование медицинской организации)

Наименование субсидии

Результат предоставления субсидии (показатель
достижения результата предоставления субсидии),

единица измерения
Плановое
значение

Фактическое
значение

Субсидия на внедрение в медицинских организациях
государственной системы здравоохранения субъектов

Российской Федерации и муниципальной системы
здравоохранения медицинских информационных

систем, соответствующих требованиям Министерства
здравоохранения Российской Федерации, и

реализации государственных информационных
систем в сфере здравоохранения, соответствующих

требованиям Министерства здравоохранения
Российской Федерации, обеспечивающих

информационное взаимодействие с подсистемами
единой системы

Количество
приобретаемых
основных средств,
единиц
Количество
приобретаемых
запасных частей с
целью увеличения
серверных
мощностей, единиц

Руководитель организации
(подпись)

Фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии)

Руководитель
финансово-экономической службы Фамилия, имя, отчество

(подпись) (последнее - при наличии)

Главный бухгалтер
(подпись)

Фамилия, имя, отчество
(последнее - при наличии)

Отчет принял:
20 г. Фамилия, имя, отчество

(должность) (подпись) (последнее - при наличии)»